
Rozšíření Platanthera bifolia na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-19 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6257d 2 Habrek: Nade mlýnem (not. Čech 1998), Souboř: nad silnicí v údolí Olešenského potoka 
JV obce (Těšínský 2001 NDOP) 

6258c 2 Kynice: K Losům (not. Čech 2002) 

6259a 1 6259a (Faltys 1990) 

6259b 1 Nová Ves u Chotěboře: v Tašovech (Boháč 1960) 

6259d 1 Nová Ves u Chotěboře: u silnice do Klouzov (Boháč 1960) 

6260a 1 6260a (Hadač et al. 1994) 

6260c 1 Bílek (Válek 1948), 1 km SV obce (Jirásek 1993 in Jirásek 1995), Chotěboř (Faltys 1981-
87, Čelakovský, Opiz - vše in Kučerová 1994) 



6260d 1 Hudeč: Nad Zálesím, 1 km SZ obce (Jirásek 1993 in Jirásek 1995), Malochyně: Stráň u 
Malochyně (not. Čech 1993), Zálesí: u potoka 700 m JZ obce (Faltysová 1991) 

6261c 1 Stružinec: r. Januš a okolí (Hendrych 1951, Jirásek 1993 in Jirásek 1995) 

6261d 2 Filipov: J obce (Vozanka 2002 NDOP), Jeníkov: PP Louky v Jeníkově (Hendrych 1951), 
Vortová: PP Zlámanec (Hendrych 1951, Faltysová 1988 NDOP) 

6262c 1 Svratka: Česká Cikánka, ke Karlštejnu (Hendrych 1951), na Peškově vrchu (Hendrych 
1951) 

6262d 2 Damašek: PR Damašek (Faltys 1980, Rusňák & Lemberková 2006), Pustá Rybná (Šimon 
1974 in Heroldová 1982) 

6357b 1 Bojiště: pod Melechovem (Kobrle in Čábera 1969) 

6357c 1 Ježov: 400 m JJV obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Vojslavice: u Želivky 500 
m VSV dálničního mostu přes Želivku (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6357d 2 Horní Paseka: břeh v. n. Švihov S osady Zahrádka (Hrázký 2004 NDOP) 

6359b 1 6359b (Faltys 1990) 

6359d 1 Dolní Krupá: údolí Břevnického potoka pod hradem Ronovec (Faltysová 1991) 

6360a 1 6360a (Faltys 1990) 

6360b 2 Havlíčkova Borová: U Peršíkova (not. Růžička 1996, Růžička et al. 1999), za Podhorským 
r. (Mückstein 2015 NDOP), PR Ranská jezírka (Faltys 1986 NDOP), Staré Ransko: asi 1 km 
Z obce (Sádecký 1973 MJ), kolem Ranska (Schwarzel 1871 MJ), při okraji NPR Ransko J 
obce (Lysák 2001 NDOP) 

6360c 1 Česká Bělá: Pibilův les a mez u Kosova r. (Štefánek 1955 in Houfek 1969), Stříbrné Hory: 
u potoka Bělá 700 m VJV obce (Skalický, Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000), u silnice 
ke Keřkovu 1200 m VJV obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6360d 2 Cibotín: při silnici SVV obce (Faltys 1986 NDOP), Havlíčkova Borová: při silnici SZ obce 
(Faltys 1986 NDOP), V Kopaninách (not. Čech 2015), Malá Losenice: PR Branty (not. 
Růžička 1980, Heroldová 1982, Zabloudil 1984 in Jatiová et Šmiták 1996, Jatiová et 
Šmiták 1985 in Jatiová et Šmiták 1996, not. Juřička 2007, Juřička & Juřičková 2008), 
Oudoleň: JZ obce při silnici (Faltys 1986 NDOP), Vepřová: silnice do Havlíčkovy Borové, 2 
km SZ obce (Bureš 1988 MJ), 1,6 km ZJZ obce (CHPV Branty) (Bureš 1988 MJ) 

6361a 2 Hluboká: řada výskytů Z-JZ obce (Lysák 2001 NDOP), Krucemburk: PR Štíří důl (Růžička 
1991), Radostín: u r. Doubravník (Růžička 1967 MJ), PR Štíří důl (Jatiová 1979, Zabloudil 
1984, Jatiová et Šmiták 1985 - vše in Jatiová et Šmiták 1996), J břeh Malého Dářka (Faltys 
1999 in Faltys in litt.), NPR Radostínské rašeliniště (Faltys 1999 NDOP), Vojnův Městec: 
nad smetištěm, 1,2 km SSV obce (Bureš 1987 MJ), U pramenů, 1 km S obce (not. Růžička 
1991, not. Čech 1994, 2004), PP Suché kopce (not. Růžička 1986, 1991, not. Čech 1994, 
2014, Juřička 2008 MJ, Juřička & Juřičková 2009) 

6361b 1 Kocanda: Stupník (Jatiová 1979 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6361c 2 Polnička: PR Pod Kamenným vrchem (not. Růžička 1988, Růžička 1988 in Růžička 1999), 
Radostín: na V břehu r. Doubravníček (Růžička 1967 in Růžička 1999, Lysák 2001 NDOP), 
Velké Dářko (Neuhäusl 1958 in Neuhäusl 1972), NPR Dářko, S okraj (Košnar 2008 NDOP) 

6361d 1 Cikháj (Smejkal 1971 BRNU in Jatiová et Šmiták 1996) 

6362d 1 Sněžné (Jelínek 1930 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6363c 2 Jimramov: několik údajů SZ - JZ obce (Lysák 2003 NDOP), Unčín: Na padělcích (not. Čech 
2006), Unčín: směr Ubušín (Řehůřkovi 1992, 1993 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6363d 2 Sulkovec: Louka pod Sulkovcem (not. Čech 2005), Na kraji lesa (not. Čech 2005) 

6456c 1 Velká Chyška: asi 1,5 km SZ obce, Duškův vrch (Kurka et al. 1973 in Chán et al. 1978) 

6456d 1 Arneštovice: na P břehu Trnavy proti Arneštovickému mlýnu (Kurka et al. 1973 in Chán 
et al. 1978), Rovná: na P břehu Trnavy, asi 1,5 km VSV osady (Kurka et al. 1973 in Chán 
et al. 1978) 



6457a 2 Senožaty: v údolí Martinického potoka poblíž Syrovského mlýna, asi 1300 m SZ obce 
(Růžička 1974 MJ, Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000), kulturní les V obce (Klimeš 
2004 NDOP), potok tekoucí od Číchovic do Martinického potoka, asi 1,5 km ZJZ obce 
(Růžička 1974 MJ), Hořice: J obce (Bártová Dittrichová 2013 NDOP) 

6457b 1 Horní Rápotice: při potůčku 1000 m SV obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457c 1 Želiv: nad přehradou asi 700 m od obce k J okraji obce Vřesník (Houfek 1974 in Skalický 
& Štech 2000) 

6457d 1 Kletečná: rybníček u samoty Smrdov (Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000), Petrovice: 
700 m JV r. Lavičky (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458a 2 více údajů, např. Čejov: JV obce (Masopustová 2014 NDOP), Humpolec: 1500 m S města 
mezi Světlickým Dvorem a Hadinou (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), Kejžlice: poblíž 
samoty Orlovy 800 m JV obce (Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458b 2 Bratroňov: Příkop silnice (not. Čech 2002), Kejžlice: les 1-2 km V osady Nový Dvůr (Sofron 
1974 in Skalický & Štech 2000), Mozerov: S obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458c 1 Plačkov: JZ Plačkovského r. (Sofron et al. 1974 in Skalický & Štech 2000), 2 rybníčky V 
obce při silnici na Kamenici (Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000), Skorkov: u Pilského 
(= Úsobský) potoka na J okraji obce (Růžička 1974 MJ) 

6458d 1 Herálec: JZ cíp lesa Hradiště (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), na L břehu 
Nohavického potoka 1 km VSV žel. stanice (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), 
Slavníč: asi 200 m SZ osady (Dostál, Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000), Skorkov: 
kolem Pilského potoka na J okraji obce (Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6459b 2 Bartoušov: Mezi lesy (not. Čech 2008), Baštínov (Schwarzel 1862 MJ), Leiten (Schwarzel 
1869 MJ), les Silberne Saul u Hochtann (Schwarzel 1863 MJ), odvodňovací strouha 
(Schwarzel 1865 MJ), Kněžská: 0,5 km J obce (Bureš 1987 MJ), lokalita Zachův kopec 
(Čech 2001 in Hadinec & Lustyk 2004, not. Juřička 2009), Hájek u Kněžské (not. Čech 
2001) 

6459c 2 Chyška: S křižovatky silnic Štoky - Chyška - Petrovice (not. Juřička cca 2010), Okrouhlička: 
Skalky u Okrouhličky (not. Čech 1993), skalky v údolí potoka při cestě ke Skřivánku 
(Faltysová 1991) 

6459d 1 Kamenná: na L břehu Zlatého potoka, Z žel. mostu (Jatiová 1962), Šlapanov (Stransky 
1863 MJ) 

6460a 2 Dlouhá Ves: v údolí Dlouhoveského potoka na S okraji obce (Špinar 2003 NDOP) 

6460c 2 Horní Věžnice (Špinar 2002 NDOP), Šlapanov: 1,3 km VJV obce (Bureš 1987 MJ) 

6461a 1 Velká Losenice: Vřesoviště pod Štanichem (Růžička 1995 MJ, Růžička et al. 1995 in 
Růžička 1999), Pod Peperkem (Správa CHKO in Heroldová 1982) 

6461b 1 Žďár nad Sázavou: Tálský mlýn (Servít 1948 in Jatiová et Šmiták 1996), údolí potoka 
Staviště (Sádecký 1973 in Heroldová 1982, Sádecký 1973 in Růžička et al. 1968-2011), za 
lesem Vrbovna proti hřbitovu (Bartáková 1973 in Růžička et al. 1968-2011) 

6461d 1 Radonín: k vetelským rybníkům (Sádecký 1973 in Heroldová 1982 a in Růžička et al. 1968-
2011), u r. Návesník (Sádecký 1973 in Heroldová 1982 a in Růžička et al. 1968-2011), 
Žďár n. S.: u silnice do Jam (Bartáková 1973 in Heroldová 1982) 

6462a 2 Lhotka: PP Díly u Lhotky (Hrdá 1980, Šmiták 1985 in Jatiová et Šmiták 1996, not. Juřička 
2010, Juřička & Juřičková 2011), asi 2 km JV obce (Heroldová 1982), Nové Město na 
Moravě: Ochoza (Smejkal 1948 BRNU in Jatiová et Šmiták 1996), Vlachovice: ve Štursově 
lese u Ochozy (Havelka 1896) 

6462c 1 Petrovice (Sádecký 1973 in Jatiová et Šmiták 1996), u potoka Bobrůvky asi 2 km J obce 
(Sádecký 1973 in Růžička et al. 1968-2011) 

6463a 2 Velké Janovice: Hájek na stráni (not. Čech 2005) 

6463b 2 Hluboké u Dalečína (Obořil 1995 in Jatiová et Šmiták 1996), Obořilova louka (not. Čech 
1999), Pod Ostrážnou (not. Čech 2001), Remíz pod Ostrážnou (not. Čech 2005), J a V 



svah kóty Ostrážná (Staňková 2003 NDOP, Čech 2005 in Hadinec & Lustyk 2006), Chlum-
Korouhvice: více lokalit (Staňková 2003 NDOP, Lysák 2005 in Hadinec & Lustyk 2006) 

6463d 2 Bystřice nad Pernštejnem: několik lokalit mezi obcí a Štěpánovem nad Svratkou (Lysák 
2003 NDOP), Vrtěžíř: Na kopci I (not. Čech 2004) 

6464a 1 Olešnice: Srstkův kopec (Lacina 1995 in Jatiová et Šmiták 1996), Trpín: J obce (Faltys 
1984 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6464c 2 Koroužné: řada lokalit mezi obcí a Štěpánovem n. S., např. NPR Švařec (např. Láznička 
1984 NDOP, Lysák 2003 NDOP, Broum 2014 NDOP), Švařec: Švařec (Jatiová 1985, Šmiták 
1989 - vše in Jatiová et Šmiták 1996, not. Čech 2002), Louka pod Horou (not. Čech 2005), 
Štěpánov nad Svratkou (Eleder et Vaněk 1985 in Jatiová et Šmiták 1996), Nad silnicí (not. 
Čech 2003) 

6555b 1 Cetoraz: mezi Cetorazí a [Velkou] Rovnou (Slavíková & Slavík 1964), les Pohodnice 
(Slavíková & Slavík 1964), Zhořec: SV osady (Slavíková & Slavík 1964) 

6555d 1 Cetoraz: lesy mezi obcí a Obrataní (Slavíková & Slavík 1964), Obrataň: SV kóty 634 
(Židová 1975) 

6556a 1 Samšín: při cestě V obce (Kurka et al. 1974 in Chán et al. 1978) 

6556b 1 Lipice: U stráně (not. Čech 1996), Mašovice: Z osady (Kurka et al. 1974 in Chán et al. 
1978), Útěchovice: při potůčku asi 1,5 km SV obce (Vaněček, Chán 1976 in Chán et al. 
1978) 

6556d 1 Leskovice: les Z silnice do Litohošti (Vaněček 1975 in Chán et al. 1978) 

6557a 1 Hodějovice: říčka Hejlovka SSZ obce (Chán 1984 in Chán et al. 2001), Radětín: lom V 
osady (Chán 1984 in Chán et al. 2001), Svépravice: okolí mlýna U Šlajferků (Houfek 1974 
in Skalický & Štech 2000) 

6557b 1 několik lokalit mezi obcemi Velký Rybník, Žirov, Útěchovičky (Sofron, Mladý 1974 in 
Skalický & Štech 2000) 

6557d 2 Branišov pod Křemešníkem: Trhovka I (not. Čech 2008), Strměchy: J silnice asi 1000 m 
VJV obce a chlum mezi obcí a Plevnicemi (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558a 1 Mladé Bříště: u Kladinského potoka pod vrchem Rousínov (Čábera 1958 MJ), Mysletín: 
smrčiny 1000-1500 m J obce (Král 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558b 2 Větrný Jeníkov: Nad Dolním r. (not. Čech 2005) 

6558c 1 Jankov: podél lesa 0,55 km ZJZ kaple v obci (Řepka & Lustyk 1995), Vyskytná: u 
vodárenského objektu, 1,25 km Z-ZJZ kostela v obci (Řepka & Lustyk 1995) 

6558d 1 Rounek: nad r. Honzák, 750 m Z osady (not. Růžička 1987) 

6559a 2 Jihlava: Štocké lesy, na V svahu kóty Vysoký kámen (Růžička 1971 MJ), Pávov: na SV 
svahu Ptačího vrchu, 1,5 km Z obce (Zlámalík 1968 MJ), les kolem Hohenstein (Schwarzel 
1871 MJ), Smrčná: Vysoký kámen a S Jihlavy (Ambrož 1931), EVL Vysoký kámen (Rešlová 
2011 NDOP) 

6559b 1 Dobronín: SV Chudého mlýna na P břehu Zlatého potoka (Jatiová 1962) 

6559c 2 Zborná: Louky u potoka (Trávníček 2005 in Čech et al. 2006), pod myslivnou, 800 m VSV 
obce (Růžička 1969 MJ) 

6559d 2 Měšín: U Měšínské silnice (not. Čech 2004), u silnice do Polné, 1 km SSV obce (Růžička 
1972 MJ, Macháček 1995 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6560a 2 Polná (Diener s. d. OVMB in Jatiová et Šmiták 1996), V Americe (not. Čech 1998), Nad 
Březinou (Hrouda 2005 in Čech et al. 2006), Jamenský potok (Jandová 1995 in Jatiová et 
Šmiták 1996, ještě cca 2010 studentka z Jihlav. gymplu), nad J ramenem r. Peklo 
(Merunková 2006) 

6560b 1 Rudolec: Blažkov (Polák 1993, 1994 in Jatiová et Šmiták 1996), Skrýšov: u rybníka asi 1 
km SV obce (Halmová-Peřinová 1972), Stáj: v lese Ochoza [Ochoz] asi 200 m V r. Velký 
Ochoz (Halmová-Peřinová 1972) 

6560c 1 Jamné: u křižovatky 1 km J osady Lipina (Halmová-Peřinová 1972) 



6560d 1 Věžnice: 0,5 km SZ obce (Halmová-Peřinová 1972) 

6561a 2 Choustov: SV obce (Lysák 2002 NDOP), Pokojov: v údolí Rendlíčkového p. S obce (Lysák 
2002 NDOP), Rudolec: Křenice (Polák 1987, 1993, 1994 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6561b 1 Radostín n. O. (Polák 1993 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6561c 2 Arnolec: u cesty do obce Černá, 2 km V obce (Růžička 1972 MJ), Černá (1944 in Jatiová 
et Šmiták 1996), Jersín: Jersínská stráň (not. Čech 1996, Komárek 2010 NDOP), Kyjov: J 
obce (Lysák 2002 NDOP), Pavlov (Polák 1993 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6561d 2 Dědkov: u cesty Z pod kótou Dědkovský kříb (Lysák 2004 NDOP) 

6562b 2 Dolní Bobrová: SZ pod kótou Bítovce (Lysák 2002 NDOP) 

6562c 2 Dobrá Voda u Křižanova: Šebeňská louka (not. Čech 2001), PP Šebeň (Lysák 2002 in 
Hadinec & Lustyk 2004), Horní Bory: S a SV obce (Lysák 2001 NDOP) 

6563a 1 Blažkov: údolí Bobrůvky JJZ obce (Čáp 1981 NDOP), Milasín: JV obce u odkaliště (Čáp 
1981 NDOP) 

6563b 2 Věžná (Dvořák 1981 BRNU in Jatiová et Šmiták 1996), řada údajů v okolí obcí Lískovec, 
Kovářová, Ujčov, Josefov a Pernštejnské Janovice (Čáp 1981-2003 NDOP, Lysák 2003 
NDOP) 

6563d 2 Sejřek: S obce (Lysák 2003 NDOP) 

6564a 2 Horní Čepí (Šmiták 1988 in Jatiová et Šmiták 1996), Chlébské: údolí Chlébského potoka 
(Grüll 1984, Hudcová 1992 in Štrymplová & Bureš 1995), Olešnička: Nad koupalištěm, V 
úvozech (not. Čech 2003), více údajů, např. mezi obcemi Ujčov a Dolní Čepí (Lacina 2002 
NDOP, Broum 2014 NDOP) 

6655b 1 Černovice: pod Svidníkem směrem k Mudrovu (Cejp 1948) 

6656d 1 Božejov: u Studánky (Nováček 1948), Častrov: pod rozhlednou peleckou (Nováček 1984), 
Kamenice nad Lipou: u Antonky (Nováček 1948) 

6657a 1 Vratišov: na třech místech (Chán 1984 in Chán et al. 2001) 

6657b 1 Chrástov: U Prachatického lesa (not. Čech 1995), Chrástov: rybníček 1 km SZ obce (Čech 
1996 in Růžička et al. 1997), Rynárec: na S svahu ca 1,25 km V obce (Chán 1984 in Chán 
et al. 2001), Zajíčkov: V-JV obce (Rybenský 1978 in Chán et al. 2001) 

6657c 2 Veselá: Pod Mezenskem (not. Čech 2007) 

6657d 2 Horní Cerekev: Jelení hora, Pod horou (not. Čech 1996, Růžička 1996 MJ, Růžička, Čech 
1996 in Růžička et al. 1997), na S okraji obce (Vitner 2004 NDOP), Horní Ves: Na březině 
SZ obce (Vitner 2004 NDOP), Nová Buková: blíže žel. trati ca 1,5 km JJZ obce (Chán 1984 
in Chán et al. 2001), Rohovka: ca 300 m Z osady (Rybenský 1984 in Chán et al. 2001), 
Turovka: na SV okraji lesa, cca 600 J kapličky v obci (not. Juřička 2009) 

6658a 2 Hojkov: PP Pod Mešnicí (not. Čech 1996, 2007, Růžička 1996 MJ, Růžička, Švarc 1996 in 
Růžička et al. 1997, Ekrtová 2008 NDOP), Mešnice (Pokorný 1994 in Jatiová et Šmiták 
1996), Nový Rychnov: u potoka 300 m JZ samoty V Losích (Čech 1995 herb. Čech, Čech 
1995 in Růžička et al. 1997) 

6658b 1 Dolní Cerekev: při cestě na Čeřínek poblíž kamenolomu, asi 1,5 km SZ obce (Růžička 1978 
MJ), v lese Sítiny 2 km S obce (Růžička 1990 MJ, Růžička 1990 in Růžička et al. 1997) 

6658c 1 Batelov (Švarc 1984 in Jatiová et Šmiták 1996), Na vrších, 1,5 km SV obce (Růžička 1996 
MJ, Růžička 1996 in Růžička et al. 1997) 

6658d 2 Batelov: les Křesovec, 3 km VSV obce (Růžička 1996 MJ, Růžička et al. 1996 in Růžička et 
al. 1997), v pramenné oblasti potoka 750 m JZ-ZJZ kóty Hanzalka (not. Růžička 1996), 
pod lesem Hanzalka (Růžička 1967 MJ, Růžička 1967 in Růžička et al. 1997), Buková 
(Švarc 1970 in Jatiová et Šmiták 1996), Záchovný r. (Švarc 1970, 1971 in Jatiová et Šmiták 
1996), 1000 m ZSZ obce (Švarc 1969 MJ), rybníčky pod Zákorským r. V obce (Ekrt 2010 
NDOP), PP Bukovské rybníčky (Švarc 1996 in ČNFD), Dolní Cerekev: r. Chudý (Růžička 
1990 MJ, Růžička 1990 in Růžička et al. 1997), Jezdovice (Švarc 1970, Dvořák et Šedivá 
1983, Jandová et Švarc 1986, 1992, 1994 - vše in Jatiová et Šmiták 1996), PP Jezdovické 



rašeliniště (Švarc 1996, Lepš & Koutecký 2005 in Čech et al. 2006, Ekrtová et al. 2015f), 
Lovětín: Podíly (not. Čech 1996, 2010), Salavice (Švarc 1980, Dvořák et Šedivá 1983, 
Jandová et Švarc 1994 - vše in Jatiová et Šmiták 1996), S nádraží (Švarc 1983 in Jatiová 
et Šmiták 1996), Spělov (Dvořák et Šedivá 1983 in Jatiová et Šmiták 1996), Křesovec (not. 
Čech 1996) 

6659a 2 Jihlava: odkalovací rybníček, asi 250 m S hráze Vodárenského r. (Vampola 1981 MJ), 
Kostelec: 500 m VSV kóty Na šibenici (Růžička 1969 MJ, Růžička 1969 in Růžička et al. 
1997), Pístov: Pístovské mokřady (např. Maštěra 2009 NDOP, Ekrtová et al. 2015c), 
Tankodrom - západ (not. Čech 2006, 2009), Tankodrom - východ (not. Čech 2008), 
Popice (Jaksch 1868), Rančířov: okraj Rančířovského lesa při cestě k Okrouhlíku (Večeřa 
1974 in Růžička et al. 1968-2011), Vysoká: kóta Kamenný vrch (Vampola 1981 MJ) 

6659b 2 Jihlava: u Jihlávky (Reichardt cca 1850 MJ), Sasov: Stráň u Sasova (Čech 1998 herb. Čech), 
u říčky Jihlávky 100–300 m od JZ okraje Sasova (not. Růžička 2003 MJ, Růžička 2004 MJ), 
Rančířov (Jaksch 1968, Večeřa 1974 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6659c 2 Loučky: PR Rašeliniště Loučky (Růžička 1971 MJ, 1979 BRNM, not. Juřička 2013, Ekrtová 
et al. 2015c), Popice: les mezi Hrazeným r. a rozcestím U obrázku (Grulich 2005 in Čech 
et al. 2006), Salavice: u silnice do Jihlavy, 2 km SV obce (Růžička 1980 MJ), Suchá: VKP 
Vřesoviště u Suché (Jatiová 1985 in Jatiová et Šmiták 1996, Dvořák 1997 MJ), Vílanec: 
mezi r. Nový a SV okrajem lesa (Růžička 1971 MJ), PR Vílanecké rašeliniště (Rivola 1971 
NDOP, Grulich 2005 in Čech et al. 2006), Vilanecká střelnice (Švarc 2001 NDOP, Grulich 
2005 in Čech et al. 2006, not. Čech 2008, Ekrtová 2009 NDOP, Kořínková 2011 NDOP), 
Na dopadové ploše (Grulich 2005 in Čech et al. 2006, not. Čech 2009) 

6659d 1 Rosice u Cerekvičky: v údolí Příseckého potoka, asi 2 km VJV obce (Švarc 1974 MJ) 

6660a 2 Bítovčice (Švarc 1985 in Jatiová et Šmiták 1996), nad tratí 1 km J žel. zastávky (Zlámalík 
1972 MJ), v údolí potoka nad vodárenskou nádrží, asi 1 km S obce (Růžička 1972 MJ), 
nad údolím Jihlavy JZ obce (Božková 2007 NDOP) 

6660b 2 Kamenice: v pramenné oblasti SSV obce (Dvořáková 2004 NDOP), Vržanov: PP Pahorek 
u Vržanova (not. Růžička 1993, 1981 MJ, Vitner 2001 NDOP, Čech & Komárek 2015 
NDOP), VJV a JV obce (Božková 2007 NDOP) 

6660c 1 Dolní Smrčné (Šmiták 1983 in Jatiová et Šmiták 1996), Přímělkov: nad žel. tratí, 600 m V 
obce (Růžička 1969 MJ), údolí Jihlavy mezi žel. nádražím a ústím řeky Brtnice (Růžička 
1972 MJ), údolí řeky Brtnice, pod zříceninou hradu Rokštejna (Růžička 1972 MJ), Střížov: 
u řeky Brtnice, 1 km JV obce (Zlámalík 1990 MJ), nad L břehem Brtnice, 800 m Z mlýna 
Doubkov (not. Růžička 1992), PR Údolí Brtnice (Růžička & Zlámalík 1997) 

6660d 2 Bransouze: několik údajů V až SV obce (Chlupová 1975), Čechtín: údolí potoka Smrček 
pod Švajnovkou (Jičínský 1932, 1934 ZMT), Horní Smrčné (Ambrož 1930, Zlámalík 1973 
in Jatiová et Šmiták 1996), VJV obce (Berka 2007 NDOP), Prosenská (not. Čech 2003), 
Kouty (Jičínský 1932 ZMT, Chlupová 1974 BRNU - vše in Jatiová et Šmiták 1996), podél 
Koutského potoka (Chlupová 1975), Vržanov: U lesíka (not. Čech 2003) 

6662a 2 Vídeň: nad údolím potoka SZ obce (Dvořáková 2002 NDOP) 

6662b 2 Kadolec: Oudoly (not. Čech 2003), v pramenné oblasti Kadoleckého p. (Lysák 2004 
NDOP), prameniště VJV obce (Lysák 2004 NDOP) 

6663a 2 Heřmanov: SZ a J obce (Lysák 2004 NDOP), Radňoves: V obce (Lysák 2002 NDOP), 
Vidonín: VJV obce (Lysák 2002 NDOP) 

6663d 2 Křoví: 1 km Z obce (Hašková, Zázvorka 1968 in Fond Bohumila Slavíka), Kuřimské 
Jestřabí: u potoka, cca 700 m JJV návsi (Čech 2001 MJ) 

6757b 1 Horní Ves: u lesa Brada, 1 km SZ obce (Růžička 1968 MJ) 

6757d 1 Klatovec: r. Zhejral (Růžička 1991 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6758a 2 Lovětín (Švarc 1974, 1979 in Jatiová et Šmiták 1996), Kázek (Švarc 1965 in Jatiová et 
Šmiták 1996), Nová Ves (Komzák 1969 BRNL, Švarc 1974 - vše in Jatiová et Šmiták 1996), 
U Sv. Markéty (not. Čech 1993, 2009), nad Švábovským potokem, 2200 m SZ obce (Čech 



1993 in Růžička et al. 1997, not. Růžička 1994), Rácov: Peklo (Švarc 1972 in Jatiová et 
Šmiták 1996) 

6758b 1 Čenkov: asi 600 m SZ obce (Švarc 1970 MJ) 

6758c 1 Lhotka: nad a pod Svatojánským r. (Růžička 1987), Řásná: u silnice do Telče, poblíž 
kamenolomu (Růžička 1964 MJ) 

6758d 1 Teltsch [=Telč]: Studnitz [=Studnice] (Wohlmann 1854 herb. zámek Telč), Mysliboř 
(Diener 1958 in Jatiová et Šmiták 1996), Sedlejov (Šuhájková 1965 BRNU, Švarc 1980 - 
vše in Jatiová et Šmiták 1996), Vanůvek: Kázek (Švarc 1977 in Jatiová et Šmiták 1996), 
Telč: les mezi Studnicí a Mysliboří (Diener 1958) 

6759a 2 Bezděkov (Švarc 1984 in Jatiová et Šmiták 1996), Otín: v pramenné oblasti potoka JZ 
obce (Hofhanzlová 2006 NDOP), Panenská Rozsíčka (Švarc 1980 in Jatiová et Šmiták 
1996), v okolí pramenů Dyje (Růžička 1974 MJ, Švarc 1974 in Jatiová et Šmiták 1996, 
Růžička 1987), Obecní pastvina (not. Čech 2005), Stajiště (Švarc 1980 in Jatiová et Šmiták 
1996), asi 300 m ZSZ obce (Růžička 1969 MJ), Stonařov: pod silnicí ca 2,35 km Z kostela 
v obci (Hofhanzlová 2006 NDOP) 

6759b 2 Jestřebí (Šabacký 1959, Švarc 1981 in Jatiová et Šmiták 1996), U jaseninky JJZ obce (not. 
Čech 2013, Čech 2013 NDOP), Stonařov: U Zhořce (not. Čech 2013) 

6759c 2 Nevcehle (Diener 1958, Diener 1958 in Jatiová et Šmiták 1996), Pavlov u Stonařova: 
Čimbordy (not. Čech 2011), Sedlejov (Šuhájková-Uhlířová 1966), Žatec: Kněžský les 
(Kučera 1968 in Chán et al. 2005) 

6759d 2 Opatov: PR Opatovské zákopy (SZ enkláva) (Ekrtová et al. 2014) 

6760a 2 Radonín: Na kopaninách (Šmiták 1991 in Jatiová et Šmiták 1996, not. Čech 1999, Štech 
2005 in Čech et al. 2006), PR Na Kopaninách (Štech 2005 in Čech et al. 2006, Vitner 2010 
NDOP) 

6760b 1 Čechtín (Hruby 1923), Višňovka (Višůvka), 0,9 km V středu obce (Jičínský 1934 ZMT, 
Jičínský 1934 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996), Číhalín: na Číhalínském kopci (Chlupová 
1975), Číchov: Číchovský potok (Jičínský 1932 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996, Chlupová 
1975 in Jatiová et Šmiták 1996, Chlupová 1975), u trati mezi obcí a Přibyslavicemi 
(Chlupová 1975), údolí Jihlavy (Houzarová & Ondráčková 1989 ZMT, Houzarová et 
Ondráčková 1989 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996), Chlum: údolí Leštiny (Jičínský 1932 
ZMT) 

6760c 2 Heraltice (Švarc 1981 in Jatiová et Šmiták 1996), Na Kamenném vrchu (not. Čech 2010), 
PP Kamenný vrch (Brabec 2005 NDOP, Vitner 2010 NDOP) 

6760d 1 Čechočovice (Jičínský 1920 in Jatiová et Šmiták 1996), Markvartice: J strana 
Markvartického kopce (Skryja 1976 ZMT) 

6761a 1 Horní Vilémovice (Zavřel 1877 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996), Hornovilémovický les 
(Zavřel 1877 BRNM) 

6761c 1 Třebíč (Zeibert 1909 ZMT, Suza 1907 BRNU - vše in Jatiová et Šmiták 1996, Suza 1931b, 
Suza 1931 in Skryja 1973), Dubiny (Zavřel 1876 BRNU in Jatiová et Šmiták 1996), 
Švajnovka (Jičínský 1934 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996) 

6762b 2 Čikov, Vaneč: řada lokalit (not. Čech 2006), Čikov: Čikovská doubrava, rybník na 
Ratnovském potoce (Houzarová 2014 ZMT), Čikovská doubrava JZ obce (Fojt 2003 
NDOP, Čech 2006 NDOP) 

6762c 1 Studenec (Dvořák 1907 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996), u nádraží (Dvořák 1907 ZMT) 

6762d 2 Čikov: Na ostrožně, Nad Bělinským potokem (not. Čech 2006), J okraj lesa Čikovská 
doubrava (Čech 2006 NDOP) 

6763a 1 Velká Bíteš: Košíkovský les (Šmiták 1969 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6858a 1 Mrákotín (Ditrichová et Unar 1984 in Jatiová et Šmiták 1996), úpatí JZ svahu kóty 624 
(Dittrichová & Unar 1984), Olší: na J břehu Olešského r. (not. Růžička 1988, Růžička 1988 
in Růžička et al. 1968-2011), mezi obcí a Borovnou (Růžička 1965 MJ), asi 200 m JZ 
Olešského r. (Růžička 1967 MJ) 



6858b 1 Dyjice (Švarc 1981 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6858c 2 Mysletice: nad r. Nový (Mackův) (Růžička 1968 MJ, Růžička 1968 in Chán et al. 2005), 
Radlice: Ve Stájicích (Růžička 1967 MJ), Řečice: Ve zmolách (Růžička 1967 MJ), Velká 
Lhota: u silničky do Poldovky, asi 750 m S kostela v obci (not. Juřička 2006) 

6858d 2 Myslůvka: u silnice ca 500 m JZ centra obce, 1 exemplář (not. Ekrtová 2016) 

6859a 1 Olšany: u tábora Kladina (not. Růžička 1983), Olšany, Vystrčenovice: na více místech v 
údolí Olšanského potoka (Zlámalík 1989), Ořechov: zatopený lomek 200 m JZ obce 
(Růžička 1968 MJ), Otín (Jandová et Švarc 1994 in Jatiová et Šmiták 1996), Vystrčenovice: 
S od Vymýšlenova r. (Zlámalík 1983 MJ), nad L břehem vodárenské přehrady (Macháček 
1991 in Růžička et al. 1968-2011) 

6859b 1 Stará Říše: nový tábor u r. Kladina (Frendlovská 1985) 

6860b 1 Rokytnice (Jičínský 1920 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996) 

6860d 2 Šebkovice: Pastvina u Hájků (not. Čech 1999), Hájky (Šmiták 1985 in Jatiová et Šmiták 
1996, not. Čech 2009) 

6861a 2 Mikulovice: les Z obce (Houzarová 2003 NDOP), Slavice: Slavický les (Zavřel 1877 BRNM, 
BRNU, ZMT in Jatiová et Šmiták 1996) 

6861b 1 Klučov (Uličný 1899 ZMT, Uličný 1899 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996) 

6862a 2 Kozlany: hrad Kozlov (Ondráčková 1965 ZMT, Ondráčková 1965 ZMT in Jatiová et Šmiták 
1996), Plešice: Staré duby (not. Čech 2003, Lysák 2003 NDOP, Čech 2006) 

6862b 2 Popůvky nad Jihlavou: Na hřbítku (Čech 2002 herb. Čech), Stropěšín: Křivý nos (not. Čech 
2002), nad Dalešickou přehradou (Čech 2002 NDOP) 

6862d 2 Dalešice, Slavětice: v okolí Dalešické přehrady (Řepka 1993 in Koblížek 1998, Čech 2002 
NDOP, Broum 2013 NDOP), Dalešice (Řehořek 1960 in Jatiová et Šmiták 1996), 
Kohoutina (not. Čech 2002), údolí Jihlavy (Řehořek 1960 ZMT), Kramolín: Dřínová hora 
(Ondráčková 1967 ZMT, Ondráčková 1967, 1969 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996, 
Ondráčková 1969 ZMT, Houzarová & Ondráčková 1992 ZMT), Slavětice: nad silnicí u 
elektrárny (not. Čech 2004) 

6863a 2 Březník: Lamberk (not. Čech 2010), Ketkovice: údolí Chvojnice (Ondráčková 1989 ZMT in 
Jatiová et Šmiták 1996), Sedlec nad Oslavou: Vyhlídka (not. Čech 2005), Sudice: Dubinka 
(Dvořák 1922 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6863b 1 Rapotice (Jičínský 1923 ZMT in Jatiová et Šmiták 1996), Vysoké Popovice (Schusterová 
1979 BRNU in Jatiová et Šmiták 1996) 

6863c 2 Kladeruby nad Oslavou: zeleně značená turistická cesta údolím Oslavy v úseku Vlčí 
Kopec–Skřípina (Bureš, Vymyslický 2011 in Grulich 2014), Kuroslepy: Kraví hora (Unar 
1993 in Koblížek et al. 1998, not. Čech 2008), Senorady (Dvořák 1911 BRNM, Jatiová 
1979 in Jatiová et Šmiták 1996), Ketkovický hrad (Nováček 1925 ZMT in Jatiová et Šmiták 
1996) 

6960a 1 Vranín (Güttler 1928) 

6961b 2 Příštpo: Jedlový les a údolí Rokytné (Rešlová 2011 NDOP), Radkovice: Tenátnice, cca 2,5 
km JV Příštpa (Houzarová & Ondráčková 1988 ZMT, Houzarová 1988 ZMT in Jatiová et 
Šmiták 1996) 

6961d 2 Hostim: polesí Hostim (Růžička 1965 MJ), mezi kótou Škorpion a silnicí Rozkoš - Střelice 
(Růžička 1967 MJ), Rozkoš: u silnice směr Příštpo (Šmarda 2001 NDOP) 

6962c 1 Újezd: Javorůvka (Krejčí 1980 in Jatiová et Šmiták 1996) 

6963a 1 Dukovany: údolí Jihlavy, cca 0,8 km SV hráze VN Mohelno, Nad Lhotou (Houzarová & 
Ondráčková 1992 ZMT) 

7059a 1 Bačkovice: cca 1,0 km JZ obce (Šimek 1976, Šimek 1980), Lovčovice: cca 0,5 km SSV obce 
(Šimek 1976) 

7059b 1 Jiratice (Málek 1961), Kdousov: 2 km ZJZ obce (Šimek 1976), Kostníky: cca 2 km VSV obce 
(Šimek 1976), 2 km V obce (Šimek 1980) 



7060a 2 Dešov: U Šanderky (not. Čech 2004), Zblovice (Krejčí 1980 in Jatiová et Šmiták 1996) 

7060b 1 Nové Syrovice: Novosyrovický les (Ondráčková et Houzarová 1989 ZMT in Jatiová et 
Šmiták 1996) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

